KATHOLISCHE

KIRCHE

I RATH

W OBERRATH
MORSENBROICH

Gottesdienste V<

| { )|
in der Pastoralen Einheit Diisseldorfer Osten N\ | \
St. Franziskus Xaverius und St. Margareta .

4. Adventssonntag 2025 und Weihnachten, Lesejahr A

Samstag, 20.12.

St. Franziskus Xaverius: Kollekte fiir die Gemeinde

07:15

11:00

16:30

17:00

18:00

18:15

Stiftsgebdude

St. Margareta

DRK Seniorenzentrum
Gerresheimer Hohe

St. Franziskus Xaverius
Zum Heiligen Kreuz

St. Cécilia

Gerricus-Kapelle

Rorate-Messe im Stiftssaal (AM)
Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Beichte (PA)

Roratemesse (JF)
Sonntagvorabendmesse (PA)

Sonntagvorabendmesse (VS)

Sonntag, 21.12.

4. Adventssonntag

Jes 7,10-14,Rém 1,1,7, Ev: Mt 1,18-24
St. Franziskus Xaverius: Kollekte fiir die Gemeinde

08:00

08:30
09:30

09:30

10:00
11:15

11:15

St. Maria vom Frieden

St. Josef
St. Reinold

St. Ursula

St. Josef
St. Katharina

St. Maria vom Frieden

HI. Messe (JF)

HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)
HI. Messe (SU)

HI. Messe (AM)

HI. Messe (PA)
HI. Messe (Boss/KA)

HI. Messe mit Livestream (Reu)




11:30

St. Franziskus Xaverius

HI. Messe (VS)

13:30 | St. Maria vom Frieden Tauffeier
14:45| St. Maria vom Frieden Tauffeier
17:00| St. Ursula Turmblaserkonzert
Montag, 22.12.
09:00 | Gerricus-Kapelle HI. Messe
Dienstag, 23.12.
09:00 | Gerricus-Kapelle HI. Messe
17:30| St. Maria vom Frieden Rosenkranz
18:00| St. Maria vom Frieden HI. Messe
18:30| St. Josef HI. Messe in polnischer Sprache

Mittwoch, 24.12.

Heilig Abend
Jes 62,1-5,Apg 13,16-17.22-25, Ev: Mt 1,1-25

07:15

10:30
11:00

14:00
14:30

15:00
15:00

15:00

15:30

16:00

16:00

17:00

Stiftsgebaude

St. Margareta
Altenheim Gerricusstift
DRK Seniorenzentrum
Gerresheimer Hohe
franzfreunde

Zum Heiligen Kreuz

St. Katharina
St. Ursula

Zirkuszelt auf dem
Staufenplatz

St. Franziskus Xaverius
St. Franziskus Xaverius

St. Josef
St. Cacilia

Rorate-Messe im Stiftssaal (Boss)

Wortgottesdienst
Wortgottesdienst mit Kommunionfeier

Okum. Christvesper

»Nun freut euch, ihr Christen“ Weihnachtsbotschaft héren und
Lieder singen fur Kinder und Erwachsen (Bi)

Krippenfeier mit Krippenspiel (JF)

,Nun freut euch, ihr Christen*“ Weihnachtsbotschaft horen und
Lieder singen fiir Kinder und Erwachsene (VS)
Familien-Krippenfeier

Zugang nur mit Eintrittskarte

Einstimmung zur Christmette

mit Instrumental- und Chormusik und Texten

Christmette (Boss)

besonders musikalisch gestaltet mit einer Instrumentalgruppe, dem
L,Franziskus-Chor* und ,canta cum gaudio®, Leitung Johannes Koop
Kinderkrippenfeier

Christmette (Reu)




17:00
17:00

18:00
20:00
21:40
22:00
22:00

St. Reinold
St. Ursula

St. Josef

St. Josef

St. Katharina

St. Katharina

St. Maria vom Frieden

Familien-Christmette mit Krippenspiel (AM)

Christmette (VS)

Musikalische Gestaltung mit Chor, Leitung Natalia Hildebrandt
Christmette (PA)

Christmette in polnischer Sprache (poln. Priester)
Einstimmung in die Christmette

Christmette (JF)

Christmette mit Livestream (Boss)

Musikalische Gestaltung: Basilikachor

Donnerstag, 25.12.
Weihnachten, Hochfest der Geburt des Herrn
Jes 9,1-6,Tit 2,11-14, Ev: Lk 2,1-14
Adveniatkollekte

08:30
09:45

10:00

10:00
11:15

11:30

St. Josef
Seniorenresidenz
Grafenberger Wald
Zum Heiligen Kreuz
LVR-Klinikum

St. Maria vom Frieden

St. Franziskus Xaverius

HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)
HI. Messe (Boss)

HI. Messe (PA)

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier (Hoschler, Gassen)
HI. Messe mit Livestream (SU)

Musikalische Gestaltung: Jugendkantorei

HI. Messe (AM)

Freitag, 26.12.

Zweiter Weihnachtstag
Apg 6,8-10; 7,54-60, Ev: Mt 10,17-22
St. Katharina + St. Reinold: Kollekte fiir die Kirchenmusik

08:00
08:30
09:30
09:30

10:00
11:15

11:15

11:30

St. Maria vom Frieden
St. Josef

St. Reinold

St. Ursula

St. Josef
St. Katharina

St. Maria vom Frieden

St. Franziskus Xaverius

HI. Messe (VS)

HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)
HI. Messe (Boss)

HI. Messe (GE)
HI. Messe (Ri/Li)
HI. Messe (AM)

Hochamt mit Livestream (Boss)
Musikalische Gestaltung: Basilikachor (Halfte des Chores)
Schiitzenmesse (PA)




Samstag, 27.12.

Fest des Apostels u. Evangelisten Johannes
St. Franziskus Xaverius: Weltmissionstag der Kinder

17:00
18:00
18:15

Zum Heiligen Kreuz
St. Viktor
Gerricus-Kapelle

Sonntagvorabendmesse (Boss)
Sonntagvorabendmesse (PA)
Sonntagvorabendmesse (JF)

Sonntag, 28.12.

Fest der Heiligen Familie
Sir 3,2-6.12-14,Kol 3,12-21, Ev: Mt 2,13-15.19-23
St. Franziskus Xaverius: Weltmissionstag der Kinder

08:00 | St. Maria vom Frieden | HI. Messe (JF)
08:30 | St. Josef HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)
09:30| St. Reinold HI. Messe (VS)
09:30 | St. Ursula HI. Messe (Boss)
10:00| St. Josef HI. Messe (PA)
11:00 | St. Josef Tauffeier
11:15| St. Katharina HI. Messe (Reu)
Musikalische Gestaltung: Basilikachor (Hélfte des Chores)
11:15| St. Maria vom Frieden | HI. Messe mit Livestream (AM)
11:30| St. Franziskus Xaverius | HI. Messe (Si)
15:00 | St. Maria vom Frieden | Kindersegnung
Montag, 29.12.
09:00 | Gerricus-Kapelle HI. Messe
Dienstag, 30.12.
09:00 | Gerricus-Kapelle HI. Messe
17:30| St. Maria vom Frieden Rosenkranz
18:00 | St. Maria vom Frieden HI. Messe
18:30| St. Josef HI. Messe in polnischer Sprache




Mittwoch, 31.12.
St. Margareta: Kollekte: Weltmissionstag der Kinder

16:30
17:00

18:00

18:15
18:30

St. Reinold
Zum Heiligen Kreuz

St. Ursula

St. Maria vom Frieden
St. Josef

Jahresabschluss-Messe (JF)

Jahresabschluss-Messe (PA)

besonders musikalisch gestaltet mit einer Instrumentalgruppe und der
Séangerin Daniela Bosenius (Leitung/ Orgel: Johannes Koop)

Jahresabschluss-Messe (AM)

Jahresabschluss-Messe mit Livestream (Reu)
HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)

Donnerstag, 01.01.
Neujahr, Hochfest der Gottesmutter Maria
Num 6,22-27,Gal 4,4-7, Ev: Lk 2,16-21
St. Margareta: Kollekte: Weltmissionstag der Kinder, St. Franziskus Xaverius: Kollekte fiir die Kirche und kirchl. Geb&ude

08:30
10:00
11:15
11:15

11:30

St. Josef

St. Josef

St. Katharina

St. Maria vom Frieden

St. Franziskus Xaverius

HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)
HI. Messe (PA)

HI. Messe (JF)

HI. Messe mit Livestream (SU)

HI. Messe (GE)

Freitag, 02.01.

Herz-Jesu-Freitag

08:30
09:00

15:00
17:30
18:00

18:00
19:30

Zum Heiligen Kreuz
Gerricus-Kapelle

St. Maria vom Frieden
St. Reinold
St. Franziskus Xaverius

St. Reinold
St. Josef

HI. Messe
HI. Messe

Andacht zur géttlichen Barmherzigkeit
Rosenkranz
HI. Messe

Hl. Messe
HI. Messe in polnischer Sprache

Samstag, 03.01.

Gerricus-Kapelle: Kollekte fiir die Basilika, St. Katharina: Kollekte fiir die Ausstattung der Kirche, St. Franziskus Xaverius: Afrikatag

11:00

16:15
17:00

18:00
18:15

DRK Seniorenzentrum
Gerresheimer Hohe
Zum Heiligen Kreuz
Zum Heiligen Kreuz

St. Cécilia
Gerricus-Kapelle

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier

Beichte (PA)
Sonntagvorabendmesse (PA)

Sonntagvorabendmesse mit den Sternsingern (Reu)
Sonntagvorabendmesse (AM)




Sonntag, 04.01.

2. Sonntag nach Weihnachten

Sir 24,1-2.8-12,Eph 1,3-6.15-18, Ev: Joh 1,1-18

St. Maria vom Frieden: Kollekte fiir die Basilika, St. Katharina: Kollekte fiir die Ausstattung der Kirche, St. Franziskus Xaverius:

Afrikatag

08:00| St. Maria vom Frieden
08:30 | St. Josef

09:30| St. Reinold

09:30 | St. Ursula

09:45 | Seniorenresidenz
Grafenberger Wald
10:00| St. Josef

10:00 | LVR-Klinikum
11:15| St. Katharina

11:15| St. Maria vom Frieden

11:30| St. Franziskus Xaverius

HI. Messe (AM)
HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)
HI. Messe (JF)
HI. Messe (VS)

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier (W. Brliggmann)
HI. Messe (Ri)

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier (Gassen)
HI. Messe (AM)

HI. Messe mit Livestream (JF)

HI. Messe (SU)

Montag, 05.01.
09:00 | Gerricus-Kapelle

| HI. Messe

Dienstag, 06.01.

Erscheinung des Herrn
Jes 60,1-6,Eph 3,2-3a.5-6, Ev: Mt 2,1-12
Afrikatag

09:00 | Gerricus-Kapelle
17:30 | St. Maria vom Frieden
18:00 | St. Maria vom Frieden

18:30| St. Josef

HI. Messe zum Hochfest Erscheinung des Herrn (AM)
Rosenkranz
HI. Messe zum Hochfest Erscheinung des Herrn (JF)

HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)

Mittwoch, 07.01.

Patrozinium St. Reinold

08:30 | St. Ursula

09:00 | Gerricus-Kapelle
14:30 | St. Franziskus Xaverius
15:30 | Altenheim Gerricusstift
18:00 | St. Josef

HI. Messe
HI. Messe
Seniorengottesdienst
HI. Messe
HI. Messe




Donnerstag, 08.01.
09:00 | Gerricus-Kapelle HI. Messe
16:00 | franzfreunde Evangelischer Gottesdienst

16:00 | DRK Seniorenzentrum HI. Messe
Gerresheimer Hohe

17:30| St. Katharina Beichte (GE)

17:30 | St. Katharina Rosenkranz

18:00| St. Katharina HI. Messe

19:00 | Gerricus-Kapelle Euch. Anbetung
Freitag, 09.01.

08:30 | Zum Heiligen Kreuz HI. Messe

09:00 | Gerricus-Kapelle HI. Messe

15:00| St. Maria vom Frieden | Andacht zur géttlichen Barmherzigkeit

17:30 | St. Reinold Rosenkranz

18:00 | St. Franziskus Xaverius | HI. Messe

18:00 | St. Reinold HI. Messe mit den Sternsingern
Samstag, 10.01.

St. Franziskus Xaverius:Kollekte fiir die Gemeinde

15:00| St. Maria vom Frieden | BegriiBungs-Nachmittag der Tauffamilien

17:00| Zum Heiligen Kreuz Sonntagvorabendmesse (AM)

17:30| Gymnasium Gerresheim | HI. Messe zum Titularfest der Schiitzenbruderschaft Gerresheim in
Am Poth der Aula

18:00| St. Viktor Sonntagvorabendmesse mit den Erstkommunionfamilien (JF)

18:15| Gerricus-Kapelle Sonntagvorabendmesse (VS)

Abkiirzungen: Boss = Pastor Oliver Boss; PA = Pfarrvikar Adalbert Dabrowski; JF = Pfarrvikar Joachim Federhen; VS = Pfarrvikar
Volker Siegburg; AM = Pfarrvikar Antony Manickathan; GE= Pfarrer i.R. Giinter Emst; Ri = Pfarrer i. R. Konrad Richter; Sii = Pfarrer i.
R. Karl-Heinz StilzenfuB8; Reu = Pfarrer i. R. Dr. Wolfgang Reuter; KA = Diakon Kay Adam; Li = Diakon Reiner Linnenbank; Stein =
Diakon Oliver Steinbrecher; Bi = Pastoralreferentin Anne Billion; Hz = Pastoralreferent Markus Herz, GL = Pastoralreferent Georg
Lingnau; Mii = Pastoralreferentin Stephanie Miiller



Sonntag, 11.01.

Taufe des Herrn
Jes 42,5a.1-4.6-7,Apg 10,34-38, Ev: Mt 3,13-17
St. Franziskus Xaverius:Kollekte fiir die Gemeinde

08:00
08:30
09:00
09:30
09:30

10:00
10:00
11:15
11:15

11:30

St. Maria vom Frieden
St. Josef

St. Cécilia

St. Reinold

St. Ursula

Franziskuskapelle
St. Josef
St. Katharina

St. Maria vom Frieden

St. Franziskus Xaverius

HI. Messe (VS)

HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)

HI. Messe mit der St. Sebastianus Schiitzenbruderschaft (Reu)
HI. Messe mit den Erstkommunionfamilien (Boss)
Familienmesse mit den Sternsingern aus St. Ursula und

St. Margareta (JF)

Méausemesse

HI. Messe (SU)

Familienmesse mit den Sternsingern und zeitgleich
Kindergottesdienst im Pfarrheim (JF)

HI. Messe mit Livestream (AM)

Familienmesse mit den Sternsingern (Boss)

Wir gedenken unserer Verstorbenen

HI. Messen mit Livestream konnen Sie unter dem Link https:/www.st-margareta.de/live

ansehen.

Rufnummer fiir die Priesterliche Rufbereitschaft: 01520 24 79 397

Kath. Kirchengemeinde
St. Franziskus Xaverius
Mérsenbroicher Weg 4 | 40470 Dusseldorf GerricusstralRe 9 | 40625 Diisseldorf
sfx@dem-leben-dienen.de
www.dem-leben-dienen.de

Pastoralbiiro - 0211 610 193 0
Offnungszeiten:
Mo - Fr 9 - 12 Uhr | Di + Do 15 - 18 Uhr

Kath. Kirchengemeinde
St. Margareta

pastoralblro@st-margareta.de
www.st-margareta.de

Pastoralbiiro - 0211 28 93 30
Offnungszeiten:
Di-Fr9-12 Uhr|Di+Mi+Fr15-18 Uhr

Impressum: Die Gottesdienstordnung wird wdchentlich herausgegeben von der Pastoralen Einheit Diisseldorfer Osten | Leitender Pfarrer Msgr. Oliver Boss




