

# Gottesdienste

in der Pastoralen Einheit Düsseldorfer Osten  
St. Franziskus Xaverius und St. Margareta



## 4. Adventssonntag 2025 und Weihnachten, Lesejahr A

### Samstag, 20.12.

St. Franziskus Xaverius: Kollekte für die Gemeinde

07:15	Stiftsgebäude St. Margareta	<b>Rorate-Messe</b> im Stiftssaal (AM)
11:00	DRK Seniorenzentrum Gerresheimer Höhe	<b>Wortgottesdienst</b> mit Kommunionfeier
16:30	St. Franziskus Xaverius	<b>Beichte</b> (PA)
17:00	Zum Heiligen Kreuz	<b>Roratemesse</b> (JF)
18:00	St. Cäcilia	<b>Sonntagvorabendmesse</b> (PA)
18:15	Gerricus-Kapelle	<b>Sonntagvorabendmesse</b> (VS)

### Sonntag, 21.12.

#### 4. Adventssonntag

Jes 7,10-14, Röm 1,1,7, Ev: Mt 1,18-24

St. Franziskus Xaverius: Kollekte für die Gemeinde

08:00	St. Maria vom Frieden	<b>Hl. Messe</b> (JF)
08:30	St. Josef	<b>Hl. Messe in polnischer Sprache</b> (poln. Priester)
09:30	St. Reinold	<b>Hl. Messe</b> (Sü)
09:30	St. Ursula	<b>Hl. Messe</b> (AM)
10:00	St. Josef	<b>Hl. Messe</b> (PA)
11:15	St. Katharina	<b>Hl. Messe</b> (Boss/KA)
11:15	St. Maria vom Frieden	<b>Hl. Messe mit Livestream</b> (Reu)

11:30	St. Franziskus Xaverius	<b>Hi. Messe (VS)</b>
13:30	St. Maria vom Frieden	<b>Tauffeier</b>
14:45	St. Maria vom Frieden	<b>Tauffeier</b>
17:00	St. Ursula	<b>Turmbläserkonzert</b>

## Montag, 22.12.

09:00	Gerricus-Kapelle	<b>Hi. Messe</b>
-------	------------------	------------------

## Dienstag, 23.12.

09:00	Gerricus-Kapelle	<b>Hi. Messe</b>
17:30	St. Maria vom Frieden	<b>Rosenkranz</b>
18:00	St. Maria vom Frieden	<b>Hi. Messe</b>
18:30	St. Josef	<b>Hi. Messe in polnischer Sprache</b>

## Mittwoch, 24.12.

### Heilig Abend

Jes 62,1-5, Apg 13,16-17.22-25, Ev: Mt 1,1-25

07:15	Stiftsgebäude St. Margareta	<b>Rorate-Messe im Stiftssaal (Boss)</b>
10:30	Altenheim Gerricusstift	<b>Wortgottesdienst</b>
11:00	DRK Seniorenzentrum Gerresheimer Höhe	<b>Wortgottesdienst mit Kommunionfeier</b>
14:00	franzfreunde	<b>Ökum. Christvesper</b>
14:30	Zum Heiligen Kreuz	„Nun freut euch, ihr Christen“ Weihnachtsbotschaft hören und Lieder singen für Kinder und Erwachsenen (Bi)
15:00	St. Katharina	<b>Krippenfeier mit Krippenspiel (JF)</b>
15:00	St. Ursula	„Nun freut euch, ihr Christen“ Weihnachtsbotschaft hören und Lieder singen für Kinder und Erwachsene (VS)
15:00	Zirkuszelt auf dem Staufenplatz	<b>Familien-Krippenfeier</b> Zugang nur mit Eintrittskarte
15:30	St. Franziskus Xaverius	<b>Einstimmung zur Christmette</b>
16:00	St. Franziskus Xaverius	mit Instrumental- und Chormusik und Texten
16:00	St. Josef	<b>Christmette (Boss)</b>
17:00	St. Cäcilia	besonders musikalisch gestaltet mit einer Instrumentalgruppe, dem „Franziskus-Chor“ und „canta cum gaudio“, Leitung Johannes Koop
		<b>Kinderkrippenfeier</b>
		<b>Christmette (Reu)</b>

17:00	St. Reinold	<b>Familien-Christmette</b> mit Krippenspiel (AM)
17:00	St. Ursula	<b>Christmette</b> (VS)
18:00	St. Josef	Musikalische Gestaltung mit Chor, Leitung Natalia Hildebrandt
20:00	St. Josef	<b>Christmette (PA)</b>
21:40	St. Katharina	<b>Christmette in polnischer Sprache</b> (poln. Priester)
22:00	St. Katharina	<b>Einstimmung</b> in die Christmette
22:00	St. Maria vom Frieden	<b>Christmette (JF)</b>
		<b>Christmette mit Livestream</b> (Boss)
		Musikalische Gestaltung: Basilikachor

## Donnerstag, 25.12.

*Weihnachten, Hochfest der Geburt des Herrn*

Jes 9,1-6, Tit 2,11-14, Ev: Lk 2,1-14

Adventskollekte

08:30	St. Josef	<b>Hl. Messe in polnischer Sprache</b> (poln. Priester)
09:45	Seniorenresidenz Grafenberger Wald	<b>Hl. Messe</b> (Boss)
10:00	Zum Heiligen Kreuz	<b>Hl. Messe</b> (PA)
10:00	LVR-Klinikum	<b>Wortgottesdienst</b> mit Kommunionfeier (Höschler, Gassen)
11:15	St. Maria vom Frieden	<b>Hl. Messe mit Livestream</b> (Sü)
		Musikalische Gestaltung: Jugendkantorei
11:30	St. Franziskus Xaverius	<b>Hl. Messe</b> (AM)

## Freitag, 26.12.

*Zweiter Weihnachtstag*

Apg 6,8-10; 7,54-60, Ev: Mt 10,17-22

St. Katharina + St. Reinold: Kollekte für die Kirchenmusik

08:00	St. Maria vom Frieden	<b>Hl. Messe</b> (VS)
08:30	St. Josef	<b>Hl. Messe in polnischer Sprache</b> (poln. Priester)
09:30	St. Reinold	<b>Hl. Messe</b> (Boss)
09:30	St. Ursula	<b>Hl. Messe</b> (GE)
10:00	St. Josef	<b>Hl. Messe</b> (Ri/Li)
11:15	St. Katharina	<b>Hl. Messe</b> (AM)
11:15	St. Maria vom Frieden	<b>Hochamt mit Livestream</b> (Boss)
		Musikalische Gestaltung: Basilikachor (Hälfte des Chores)
11:30	St. Franziskus Xaverius	<b>Schützenmesse</b> (PA)

## Samstag, 27.12.

*Fest des Apostels u. Evangelisten Johannes*

St. Franziskus Xaverius: Weltmissionstag der Kinder

17:00	Zum Heiligen Kreuz	<b>Sonntagvorabendmesse (Boss)</b>
18:00	St. Viktor	<b>Sonntagvorabendmesse (PA)</b>
18:15	Gerricus-Kapelle	<b>Sonntagvorabendmesse (JF)</b>

## Sonntag, 28.12.

*Fest der Heiligen Familie*

*Sir 3,2-6.12-14, Kol 3,12-21, Ev: Mt 2,13-15.19-23*

St. Franziskus Xaverius: Weltmissionstag der Kinder

08:00	St. Maria vom Frieden	<b>Hl. Messe (JF)</b>
08:30	St. Josef	<b>Hl. Messe in polnischer Sprache</b> (poln. Priester)
09:30	St. Reinold	<b>Hl. Messe (VS)</b>
09:30	St. Ursula	<b>Hl. Messe (Boss)</b>
10:00	St. Josef	<b>Hl. Messe (PA)</b>
11:00	St. Josef	<b>Tauffeier</b>
11:15	St. Katharina	<b>Hl. Messe (Reu)</b> Musikalische Gestaltung: Basilikachor (Hälfte des Chores)
11:15	St. Maria vom Frieden	<b>Hl. Messe mit Livestream (AM)</b>
11:30	St. Franziskus Xaverius	<b>Hl. Messe (Sü)</b>
15:00	St. Maria vom Frieden	<b>Kindersegnung</b>

## Montag, 29.12.

09:00	Gerricus-Kapelle	<b>Hl. Messe</b>
-------	------------------	------------------

## Dienstag, 30.12.

09:00	Gerricus-Kapelle	<b>Hl. Messe</b>
17:30	St. Maria vom Frieden	<b>Rosenkranz</b>
18:00	St. Maria vom Frieden	<b>Hl. Messe</b>
18:30	St. Josef	<b>Hl. Messe in polnischer Sprache</b>

## Mittwoch, 31.12.

St. Margareta: Kollekte: Weltmissionstag der Kinder

16:30	St. Reinold	<b>Jahresabschluss-Messe (JF)</b>
17:00	Zum Heiligen Kreuz	<b>Jahresabschluss-Messe (PA)</b> besonders musikalisch gestaltet mit einer Instrumentalgruppe und der Sängerin Daniela Bosenius (Leitung/ Orgel: Johannes Koop)
18:00	St. Ursula	<b>Jahresabschluss-Messe (AM)</b>
18:15	St. Maria vom Frieden	<b>Jahresabschluss-Messe mit Livestream (Reu)</b>
18:30	St. Josef	<b>Hl. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)</b>

## Donnerstag, 01.01.

*Neujahr, Hochfest der Gottesmutter Maria*

Num 6,22-27, Gal 4,4-7, Ev: Lk 2,16-21

St. Margareta: Kollekte: Weltmissionstag der Kinder, St. Franziskus Xaverius: Kollekte für die Kirche und kirchl. Gebäude

08:30	St. Josef	<b>Hl. Messe in polnischer Sprache</b> (poln. Priester)
10:00	St. Josef	<b>Hl. Messe (PA)</b>
11:15	St. Katharina	<b>Hl. Messe (JF)</b>
11:15	St. Maria vom Frieden	<b>Hl. Messe mit Livestream (Sü)</b>
11:30	St. Franziskus Xaverius	<b>Hl. Messe (GE)</b>

## Freitag, 02.01.

*Herz-Jesu-Freitag*

08:30	Zum Heiligen Kreuz	<b>Hl. Messe</b>
09:00	Gerricus-Kapelle	<b>Hl. Messe</b>
15:00	St. Maria vom Frieden	<b>Andacht</b> zur göttlichen Barmherzigkeit
17:30	St. Reinold	<b>Rosenkranz</b>
18:00	St. Franziskus Xaverius	<b>Hl. Messe</b>
18:00	St. Reinold	<b>Hl. Messe</b>
19:30	St. Josef	<b>Hl. Messe in polnischer Sprache</b>

## Samstag, 03.01.

Gerricus-Kapelle: Kollekte für die Basilika, St. Katharina: Kollekte für die Ausstattung der Kirche, St. Franziskus Xaverius: Afrikatag

11:00	DRK Seniorenzentrum Gerresheimer Höhe	<b>Wortgottesdienst</b> mit Kommunionfeier
16:15	Zum Heiligen Kreuz	<b>Beichte (PA)</b>
17:00	Zum Heiligen Kreuz	<b>Sonntagvorabendmesse (PA)</b>
18:00	St. Cäcilia	<b>Sonntagvorabendmesse</b> mit den Sternsingern (Reu)
18:15	Gerricus-Kapelle	<b>Sonntagvorabendmesse (AM)</b>

## Sonntag, 04.01.

### 2. Sonntag nach Weihnachten

Sir 24,1-2.8-12, Eph 1,3-6.15-18, Ev: Joh 1,1-18

St. Maria vom Frieden: Kollekte für die Basilika, St. Katharina: Kollekte für die Ausstattung der Kirche, St. Franziskus Xaverius: Afrikatag

08:00	St. Maria vom Frieden	<b>Hl. Messe (AM)</b>
08:30	St. Josef	<b>Hl. Messe in polnischer Sprache</b> (poln. Priester)
09:30	St. Reinold	<b>Hl. Messe (JF)</b>
09:30	St. Ursula	<b>Hl. Messe (VS)</b>
09:45	Seniorenresidenz Grafenberger Wald	<b>Wortgottesdienst</b> mit Kommunionfeier (W. Brüggmann)
10:00	St. Josef	<b>Hl. Messe (Ri)</b>
10:00	LVR-Klinikum	<b>Wortgottesdienst</b> mit Kommunionfeier (Gassen)
11:15	St. Katharina	<b>Hl. Messe (AM)</b>
11:15	St. Maria vom Frieden	<b>Hl. Messe mit Livestream (JF)</b>
11:30	St. Franziskus Xaverius	<b>Hl. Messe (Sü)</b>

## Montag, 05.01.

09:00	Gerricus-Kapelle	<b>Hl. Messe</b>
-------	------------------	------------------

## Dienstag, 06.01.

### Erscheinung des Herrn

Jes 60,1-6, Eph 3,2-3a.5-6, Ev: Mt 2,1-12

Afrikatag

09:00	Gerricus-Kapelle	<b>Hl. Messe</b> zum Hochfest Erscheinung des Herrn (AM)
17:30	St. Maria vom Frieden	<b>Rosenkranz</b>
18:00	St. Maria vom Frieden	<b>Hl. Messe</b> zum Hochfest Erscheinung des Herrn (JF)
18:30	St. Josef	<b>Hl. Messe in polnischer Sprache</b> (poln. Priester)

## Mittwoch, 07.01.

### Patrozinium St. Reinold

08:30	St. Ursula	<b>Hl. Messe</b>
09:00	Gerricus-Kapelle	<b>Hl. Messe</b>
14:30	St. Franziskus Xaverius	<b>Seniorengottesdienst</b>
15:30	Altenheim Gerricusstift	<b>Hl. Messe</b>
18:00	St. Josef	<b>Hl. Messe</b>

## Donnerstag, 08.01.

09:00	Gerricus-Kapelle	<b>Hl. Messe</b>
16:00	franzfreunde	<b>Evangelischer Gottesdienst</b>
16:00	DRK Seniorencentrum Gerresheimer Höhe	<b>Hl. Messe</b>
17:30	St. Katharina	<b>Beichte (GE)</b>
17:30	St. Katharina	<b>Rosenkranz</b>
18:00	St. Katharina	<b>Hl. Messe</b>
19:00	Gerricus-Kapelle	<b>Euch. Anbetung</b>

## Freitag, 09.01.

08:30	Zum Heiligen Kreuz	<b>Hl. Messe</b>
09:00	Gerricus-Kapelle	<b>Hl. Messe</b>
15:00	St. Maria vom Frieden	<b>Andacht</b> zur göttlichen Barmherzigkeit
17:30	St. Reinold	<b>Rosenkranz</b>
18:00	St. Franziskus Xaverius	<b>Hl. Messe</b>
18:00	St. Reinold	<b>Hl. Messe</b> mit den Sternsingern

## Samstag, 10.01.

St. Franziskus Xaverius:Kollekte für die Gemeinde

15:00	St. Maria vom Frieden	<b>Begrüßungs-Nachmittag</b> der Tauffamilien
17:00	Zum Heiligen Kreuz	<b>Sonntagvorabendmesse (AM)</b>
17:30	Gymnasium Gerresheim	<b>Hl. Messe</b> zum Titularfest der Schützenbruderschaft Gerresheim in der Aula
	Am Poth	
18:00	St. Viktor	<b>Sonntagvorabendmesse</b> mit den Erstkommunionfamilien (JF)
18:15	Gerricus-Kapelle	<b>Sonntagvorabendmesse (VS)</b>

Abkürzungen: Boss = Pastor Oliver Boss; PA = Pfarrvikar Adalbert Dabrowski; JF = Pfarrvikar Joachim Federhen; VS = Pfarrvikar Volker Siegburg; AM = Pfarrvikar Antony Manickathan; GE= Pfarrer i.R. Günter Emst; Ri = Pfarrer i. R. Konrad Richter; Sü = Pfarrer i. R. Karl-Heinz Sülzenfuß; Reu = Pfarrer i. R. Dr. Wolfgang Reuter; KA = Diakon Kay Adam; Li = Diakon Reiner Linnenbank; Stein = Diakon Oliver Steinbrecher; Bi = Pastoralreferentin Anne Billon; Hz = Pastoralreferent Markus Herz; GL = Pastoralreferent Georg Lingnau; Mü = Pastoralreferentin Stephanie Müller

## Sonntag, 11.01.

### Taufe des Herrn

Jes 42,5a.1-4.6-7,Apq 10,34-38, Ev: Mt 3,13-17

St. Franziskus Xaverius: Kollekte für die Gemeinde

08:00	St. Maria vom Frieden	<b>Hi. Messe (VS)</b>
08:30	St. Josef	<b>Hi. Messe in polnischer Sprache</b> (poln. Priester)
09:00	St. Cäcilia	<b>Hi. Messe</b> mit der St. Sebastianus Schützenbruderschaft (Reu)
09:30	St. Reinold	<b>Hi. Messe</b> mit den Erstkommunionfamilien (Boss)
09:30	St. Ursula	<b>Familienmesse</b> mit den Sternsingern aus St. Ursula und St. Margareta (JF)
10:00	Franziskuskapelle	<b>Mäusemesse</b>
10:00	St. Josef	<b>Hi. Messe (Sü)</b>
11:15	St. Katharina	<b>Familienmesse</b> mit den Sternsingern und zeitgleich Kindergottesdienst im Pfarrheim (JF)
11:15	St. Maria vom Frieden	<b>Hi. Messe mit Livestream (AM)</b>
11:30	St. Franziskus Xaverius	<b>Familienmesse</b> mit den Sternsingern (Boss)

### Wir gedenken unserer Verstorbenen

**Hi. Messen mit Livestream** können Sie unter dem Link <https://www.st-margareta.de/live> ansehen.

**Rufnummer für die Priesterliche Rufbereitschaft:** 01520 24 79 397

#### Kath. Kirchengemeinde

#### St. Franziskus Xaverius

Mörsenbroicher Weg 4 | 40470 Düsseldorf

sfx@dem-leben-dienen.de

www.dem-leben-dienen.de

**Pastoralbüro** • 0211 610 193 0

Öffnungszeiten:

Mo - Fr 9 - 12 Uhr | Di + Do 15 - 18 Uhr

#### Kath. Kirchengemeinde

#### St. Margareta

Gerricusstraße 9 | 40625 Düsseldorf

pastoralbüro@st-margareta.de

www.st-margareta.de

**Pastoralbüro** • 0211 28 93 30

Öffnungszeiten:

Di - Fr 9 - 12 Uhr | Di + Mi + Fr 15 - 18 Uhr